PROTOCOLO6193/2025-01/07/202513:19

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3150/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco e Reparo da
Tampa de Bueiro, localizado na Avenida
Piauí, altura do número 891 – Bairro Jardim
Brasil.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco e Reparo da Tampa de Bueiro, localizado na Avenida Piauí, altura do número 891 –
Bairro Jardim Brasil.

Solicitamos o serviço de tapa-buraco e reparo de tampa de bueiro danificada,
localizada na Avenida Piauí, altura do número 891, no Bairro Jardim Brasil. A referida via
apresenta degradação do pavimento asfáltico e uma tampa de bueiro em condições
inadequadas, o que tem causado transtornos aos munícipes e representa risco real de
acidentes, principalmente para condutores de motocicletas, ciclistas e pedestres.

Além dos prejuízos à mobilidade urbana e à segurança, a situação compromete
a integridade da malha viária e o funcionamento adequado da rede de drenagem pluvial.
Ressalta-se que intervenções preventivas como essas evitam danos maiores à infraestrutura
pública e reduzem os custos de manutenção futuros.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1T7Y9ZFWJV4FP84T
		2025-07-01T14:23:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-01T14:23:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura